
Smlouva o dílo uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Vědecká knihovna v Olomouci 

Bezručova 3, 779 11 Olomouc 

Zastoupená RNDr. Bc. Ivetou Tichou, ředitelkou 

IČ: 00100625 

Bankovní spojení: XXX 

 

 

Zhotovitel: Mgr. BcA. Radomír Slovik 

Suchá 31 

570 01 Litomyšl 

 IČ 75122561 

Č. účtu XXX 

                          

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, kterým bude:  

restaurování divadelních plakátů sign. VI 56.544 - Olmützer Zwischen-Akt - Lokalblatt 

für Theater, Musik, bildende Kunst und Literatur – 1909–1910 - 1 svazek – celkem 169 

ks. 

Restaurování dokumentů z fondu VKOL proběhne v souladu s restaurátorským záměrem a 

naceněním z 2. 12. 2021 v ceně 500,- Kč za kus. Součástí díla je i restaurátorská zpráva.  

 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a za jeho provedení zaplatit cenu uvedenou v článku VI. 

 

 

III. Lhůty a podmínky provedení díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 8. 6. 2022 do 31. 12. 2022.  

2. Zhotovitel provede dílo v souladu s právním řádem samostatně a při provádění díla je vázán 

pouze pokyny objednatele, ke kterým se zavázal touto smlouvou. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že pokyny objednatele ke zhotovení díla předané mu před uzavřením této 

smlouvy jsou vhodné a odpovídají povaze a charakteru díla, a že neshledal žádné překážky, 

které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle této smlouvy. 

4. Za řádně zhotovené dílo je považováno vyhotovení díla v rozsahu čl. II odst. 1. 

5. Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že zjistí 

při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto 

skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně, nejpozději do dvou dnů objednateli a 

obě strany uzavřou dohodu o změně provedení díla a podmínkách jeho provedení. 

  



IV. Spolupůsobení objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k zajištění předmětu této smlouvy potřebnou 

součinnost, vyplývající z charakteru prací. 

 

 

V. Přejímání prací 

 

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli ukončení díla a vyzvat ho k jeho převzetí.  

2. O předání předmětu díla mezi objednatelem a zhotovitelem bude vyhotoven předávací protokol. 

Objednatele bude zastupovat: Mgr. Rostislav Krušinský. 

3. Objednatel je povinen převzít dílo nejpozději do 14 kalendářních dnů od výzvy zhotovitele. 

V opačném případě se má za to, že dílo bylo objednatelem převzato bez vad a nedodělků. 

 

 

VI. Cena díla a platební podmínky 

 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, je cena díla stanovena jako 

smluvní, která činí: 

celková cena:  84 500,- Kč 

2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se zhotovením, předáním a 

převzetím díla. 

3. Zhotovitel vyfakturuje práce po jejich převzetí objednatelem. Přílohou faktury bude předávací 

protokol dle článku V. bodu 2. Splatnost faktury je stanovena na 14 kalendářních dní od 

vystavení faktury zhotovitelem. 

4. Nezaplatí-li objednatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo uplatnit vůči 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

VII. Odpovědnost zhotovitele za vady 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy o dílo bude zhotoven podle podmínek smlouvy 

a v souladu s cílem předmětu této smlouvy.  

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených 

informací a dalších podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení 

veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití 

trval. 

3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla, má objednatel právo uplatnit vůči 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z celkové ceny díla, a to až do 

splnění závazku nebo zániku smluvního vztahu. Smluvní pokutu není zhotovitel povinen 

zaplatit v případě, že k prodlení dojde z důvodů prodlení ze strany objednatele nebo v případě 

způsobené vyšší moci.  

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

 

 

VIII. Zvláštní ujednání 



 

1. Vlastnická práva k zhotovenému dílu má výhradně objednatel.  

2. Publikování výsledků získaných při řešení ve lhůtě kratší než 5 let, může zhotovitel 

uskutečňovat pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

3. Případné nároky a povinnosti z titulu práv autorských či dalších původcovských práv s nimi 

spojených budou řešeny podle zákona. 

4. Veškeré informace sdělené objednatelem nebo získané při zhotovování díla, mají charakter 

obchodního tajemství.  

5. Pokud při řešení předmětu dle smlouvy budou zásadně využity vynálezy, zlepšovací návrhy, 

případně užitné vzory, zůstávají práva a nároky jejich autorů na odměnu zachovány. 

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické 

předpisy v místě provádění díla.   

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. V otázkách, které nebyly touto smlouvou specifikovány, se smluvní strany řídí ustanoveními 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

2. Smlouvu lze měnit jen dohodou smluvních stran, a to písemnými oboustranně podepsanými 

dodatky. 

3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, hradí odstupující strana náklady spojené s realizací smlouvy 

straně druhé v prokázané výši. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel 

a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 

 

V Olomouci dne 3. 6. 2022           V Litomyšli dne 8. 6. 2022 

 

 za objednatele za zhotovitele 

 

 

 

_______________________________                   __________________________________     


